
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E  
TURISMO

SETTORE 07 - RICETTIVITA' ALBERGHIERA ED EXTRA-ALBERGHIERA, SISTEMA  
TERMALE-FUNZIONI TERITORIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 03/03/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 317

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2281 del 08/03/2021

OGGETTO: L.L. R. R. N 26/85, N.50/2009 E S.M.E I. N. 28/86 PRESA D'ATTO ISTRUTTORIE DI 
CLASSIFICAZIONE STRUTTURE RICETTIVE ALBERGHIERE E ALL'ARIA APERTA. DA 
GENNAIO 2020 A DICEMBRE 2020 UDP VIBO VALENTIA CATANZARO. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

 VISTI
 
- la legge 7 aprile 2014, n. 56 ha dettato disposizioni in materia di città metropolitane, province, unione e fusioni di 
comuni  al  fine  di  adeguare  il  loro  ordinamento  ai  principi  di  sussidiarietà,  differenziazione  e  adeguatezza,  ha 
individuato (articolo 1, commi 85-87) le funzioni fondamentali delle provincie, ha disposto che lo Stato e le Regioni, 
secondo le rispettive competenze, attribuiscano le funzioni diverse da quelle fondamentali ( articolo 1 , comma 89), 
ha disciplinato gli effetti dell'attribuzione di funzioni in relazione al trasferimento del personale, dei beni e di ogni altro 
rapporto attivo e passivo ( articolo 1, comma 96);

- la legge regionale 22.6.2015 n. 14, nelle more della elaborazione partecipata di una legge 
generale di  riordino delle funzioni  sulla base dei  criteri  e delle finalità  indicate dall'art.  1,  
comma 89, della legge 7 aprile 2014, n. 56, ha disposto, fra l’altro, che la Regione Calabria 
riassume, nell'ambito delle proprie competente amministrative, le funzioni già trasferite alle 
Province sulla base della legge regionale 12 agosto 2002, n. 34 e, conseguentemente, il  
relativo  personale  transita  nei  ruoli  della  Giunta  regionale,  unitamente  al  personale  già  
transitato o acquisito  in  applicazione della L.  R. n.  34/2002 e della  1.r,  n.  9/2007 e loro 
ss.mm.ii., secondo le indicazioni delle amministrazioni provinciali di provenienza e nei limiti 
della spesa trasferita ai sensi della medesima legge n. 34/2002 (art. 1);
- Con deliberazione di Giunta Regionale n. 369 del 24/09/2015, avente ad oggetto “Legge 
Regionale 22 giugno 2015 n.14 - Attuazione del processo di riordino delle funzioni a seguito  
della  legge 7 aprile  2014,  n.56  -  Adeguamento della  struttura  organizzativa  della  Giunta 
Regionale”, sono state definite le funzioni già trasferite alle Provincie in applicazione della 
legge regionale n. 34 del 12/08/2002;
- La suddetta DGR n 369 del 24/09/2015, nella definizione del processo di riorganizzazione 
della struttura organizzativa della Giunta regionale ha istituito, presso ciascun dipartimento 
interessato dalla riassunzione delle funzioni ed ai processi di mobilità del personale dalle  
Province, le Unità Organizzative Temporanee “UOT - Funzioni territoriali”, secondo un criterio 
di collegamento funzionale e di omogeneità;
-  Con  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  541  del  16/12/2015,  la  Giunta  regionale  ha 
disposto, tra l’altro, che con apposito atto di organizzazione sarebbero stati istituiti gli URT 
Uffici Regionali Territoriali, previa necessaria e puntuale individuazione dei procedimenti di 
competenza, effettuata sulla base dei criteri di prossimità, adeguatezza ed economicità, e 
previa  adozione  di  uno  specifico  piano  di  razionalizzazione  logistica  che  prevedrà  la 
ridefinizione delle funzioni attualmente svolte dalle UOT;

PRESO ATTO CHE:
• con D.G.R. n. 135 del 19/04/2018 e conseguente regolamento n. 8/2018 è stato scisso il 
Dipartimento Turismo, Beni culturali, istruzione e Cultura in Dipartimento istruzione e attività 
culturali e Dipartimento Turismo e Spettacolo;
•  con la  Delibera n.  63 del  15/02/2019 la  Giunta Regionale ha inteso,  tra  le  altre  cose, 
procedere  allo  scioglimento  delle  UOT ed  approvare  una  nuova  Struttura  organizzativa 
abrogando il Regolamento n.16/2015 e s.m.i., trasferendo in capo al Dipartimento Turismo e 
Spettacolo presso l’ex settore ricettività alberghiera ed extra alberghiera le funzioni ex UOT 
Turismo,  istituendo  gli  Uffici  di  Prossimità  detti  UDP  accorpandoli  in  un  unico  settore 
denominato Settore “Ricettività Alberghiera ed Extra Alberghiera –Funzioni Territoriali”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• con la Deliberazione n. 91 del 15/05/2020 e conseguente regolamento regionale n. 06/2020 
pubblicato sul BURC n. 46 del 18/05/2020, la Giunta Regionale ha modificato alcuni Settori 
del dipartimento Turismo e Spettacolo, tra cui il settore nr. 2 “Ricettività alberghiera ed extra  
alberghiera – Funzioni territoriali”  a cui sono state aggiunte le funzioni di “organizzazione 
dell’offerta turistica;
• con la D.G.R. n. 271 del 28 settembre 2020 concernente: “Struttura organizzativa della 
Giunta regionale – approvazione modifiche al Regolamento Regionale n.3 del 19 febbraio  
2019  e  s.m.i.”  è  stata  disposta  la  riorganizzazione  dei  seguenti  Dipartimenti:  “Lavoro, 
Formazione e Politiche Sociali”, “Turismo, Spettacolo e Beni Culturali”, “Sviluppo economico, 
attività  produttive”,  “Istruzione  e  Cultura”  e“  Ambiente  e  Territorio”  ed  istituito  il  nuovo 
Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo, in ottemperanza di 
ciò  è  stato  istituito  il  nuovo  Settore  Ricettività  Alberghiera  Ed  Extralberghiera  -  Sistema 
Termale - Funzioni Territoriali;

CONSIDERATO CHE:
- tra le funzioni riassunte dalla Regione Calabria con la L.R. 14/2015 rientrano quelle relative 
alla classificazione alberghiera ed extra alberghiera di  cui alla “Legge regionale 7 agosto 
2018, n. 34, “Norme sulla Classificazione delle Strutture Ricettive Extralberghiere" e di cui 
alla Legge regionale 3 maggio 1985, n. 26 “Disciplina della classificazione alberghiera”; 
- con decreto n. 13154 del 11/12/2020 è stata pubblicata la Banca Dati Regionale, che è 
finalizzata  ad  offrire  un  elenco,  suddiviso  per  territorio  provinciale,  a  servizio  dell'utenza 
turistica che, opportunamente aggiornato ed implementato, cosi come previsto dall’art. 15, 
comma 3 della L.R. 34/2018, costituisce un valido strumento di promozione del territorio;

CONSIDERATO CHE:
attraverso piattaforma telematica SUAP sono pervenute n° 21 (20 UDP VV e1 UDP CZ) SCIA relative 

alla classificazione e riclassificazione alberghiera di cui alla Legge regionale n. 26/1985 e L. R. n. 
50/2009 e L.R.  n.  28 del  11-07-1986   “Ricezione turistica all'  aria aperta”  così come meglio 
specificato nell’elenco allegato “A”, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto;

Delle 21 SCIA pervenute, i funzionari incaricati hanno effettuato 10 sopralluoghi per l’accertamento 
dei requisiti di classificazione dichiarati dal titolare per l’esercizio dell’attività, il cui esito è stato 
inoltrato ai Comuni tramite piattaforma regionale SUAP per il seguito di competenza;

In  considerazione  dell’emergenza  COVID,  che   ha  determinato  la  temporanea  impossibilità  di 
procedere ai  previsti  sopralluoghi  ed in ottemperanza a quanto previsto dal  “Decreto Rilancio” 
D.L.n.34  del  19/05/2020  sulle  misure  di  semplificazione  amministrativa,  verificata  la 
documentazione  allegata  alla  SCIA  inerente  l’endoprocedimento  di  competenza  regionale,  i 
funzionari  incaricati  hanno  rilasciato  il  parere  per  11(10  UDP  VV  e  1  UDP  Cz) scia  per 
l’accertamento  dei  requisiti  di  classificazione  richiesti  dalla  legge  per  l'esercizio  dell’attività 
denunciata,  ed  è  stato  inoltrato  e  caricato  sulla  Piattaforma  regionale  Surap  l’esito  di 
classificazione alberghiera;

VISTI:
• Il vigente Statuto Regionale;
• Il D. Lgs. n. 79/2011 - Testo Unico in tema di Ordinamento e Mercato del Turismo per come 
modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 80/2012;
•  La  Legge  regionale  n.  26/1985  e  L.  R.  n.  50/2009  che  disciplina  la  classificazione 
alberghiera;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• Legge regionale 7 agosto 2018, n. 34 Norme sulla classificazione delle strutture ricettive 
extralberghiere;
• La L. R. 12 agosto 2002, n.34, e ss. mm. ii.;
•  Il  D.P.G.R.  n.  354  del  24  giugno  1999,  relativo  alle  norme  in  materia  di  separazione 
dell’attività Amministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal 
D.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 2000;
•  La  L.  241/90  "  Nuove  norme in  materie  di  procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  
accesso ai documenti amministrativi";
• La L.R. 19/2001 "Norme sul procedimento amministrativo, la pubblicità degli atti ed il diritto 
di accesso. Disciplina della pubblicazione del Bollettino Ufficiale della Regione Calabria;
• La Legge n. 56 del 07/04/2014;
• La L. R. n. 14 del 22 giugno 2015;
• La deliberazione della Giunta Regionale n.  42  del  18 febbraio 2021 di approvazione del 
Piano della  Performance della  Giunta Regionale 2021/2023 e Piano delle  azioni  positive 
2020/2022;
• La D.G.R. n.  11 del 28 gennaio 2021,  Approvazione Piano Triennale  della Prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza 2021/2023. Aggiornamento 2021;
•  Il  decreto-legge  25  giugno  2008,  n.  112  convertito,  con  modificazioni,  dalla  legge  6 
agosto2008 n.133, segnatamente l’articolo n. 38, il Decreto del Presidente della repubblica 
n.160 del 7 Settembre2010, recanti  disposizioni per la semplificazione ed il  riordino della 
disciplina sullo sportello unico per le attività produttive e i D.D.G. n. 8588 del 17/07/2019 
presa d’atto degli accordi in conferenza unificata rep. Atti n.28 CU 17 aprile 2019 adozione 
dei moduli unificati e standardizzati per la presentazione di segnalazioni;

VISTI:
• il  Dlgs 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  
Dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
• la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della
Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale;
• la DGR n. 186/2019 di approvazione della Struttura organizzativa della Giunta Regionale e 
Revoca della DGR n. 541/2015 e smi;
• la DGR n. 512 del 31/10/2019” di approvazione della nuova struttura organizzativa della 
giunta regionale approvata con DGR N.63/2019 e s.m.i. - Assegnazione Dirigenti”;
• la DGR n. 513 del 31/10/2019 di approvazione “Nuova struttura organizzativa della G.R.”  
approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. “Assegnazione d’ufficio dei Dirigenti”;
• la Deliberazione n. 89 del 15/05/2020 recante: “Individuazione dirigenti generali reggenti dei  
dipartimenti della Giunta regionale, dell’Autorità di Audit, della Stazione Unica appaltante”;
• la D.G.R. 91 del 15 maggio 2020 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della giunta 
regionale -approvazione modifiche alla delibera di giunta regionale n. 63 del 15.02.2019 e 
s.m.i.”;
•  il  Regolamento  regionale  nr.  10  approvato  dalla  Giunta  Regionale  nella  seduta  del  11 
giugno 2020 Recante Modifiche al regolamento regionale 18 maggio 2020, n.6 “Modifiche al  
regolamento regionale n. 3/2019 e s.m.i.”;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• la DGR n. 144 del 18/06/2020 ad oggetto DGR n. 98/2020 “Struttura organizzativa della 
Giunta Regionale – Approvazione modifiche alla deliberazione di G.R. n. 63 del 15.02.2019 e 
s.m.i.” Integrazioni ed Approvazione fascia economica e valutazione delle strutture di cui alla 
DGR n. 91/2020 e n. 98/2020;
• la D.G.R. n. 271 del 28 settembre 2020 concernente: “Struttura organizzativa della Giunta 
regionale – approvazione modifiche al Regolamento Regionale n.3 del 19 febbraio 2019 e 
s.m.i.” è stata disposta la riorganizzazione dei seguenti Dipartimenti: “Lavoro, Formazione e 
Politiche  Sociali”,  “Turismo,  Spettacolo  e  Beni  Culturali”,  “Sviluppo  economico,  attività 
produttive”, “Istruzione e Cultura” e “Ambiente e Territorio” ed istituito il nuovo Dipartimento 
Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo;
•  la  D.G.R.  n.  286  del  28  settembre  2020  concernente:  "Deliberazione  n.  271  del  28 
settembre 2020. Individuazione Dirigenti generali e di settore per il conferimento di incarichi 
di reggenza" si è stabilito, in ragione della modifica organizzativa di cui sopra, di procedere 
all’assegnazione  delle  funzioni  di  reggenza  dei  Dipartimenti  e  dei  Settori  oggetto  di  
riorganizzazione, a seguito della modifica delle funzioni dirigenziali connessa a tale riordino;
•  Il  D.P.G.R.  n.121  del  01.10.2020  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di  Direttore 
Generale  Reggente  del  Dipartimento  “Lavoro,  Sviluppo  Economico,  Attività  Produttive  e 
Turismo” al dott. Roberto Cosentino;
• Il D.P.G.R n. 10090 del 6.10.2020 con il quale è stato conferito l’incarico temporaneo di 
reggenza  del  Settore  7  –  “Ricettività  alberghiera  ed  extra-alberghiera,  sistema termale  -  
Funzioni territoriali”, al Dott. Francesco Marano;

VISTI:
• il DPR 445 del 28 dicembre 2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazione 
amministrativa” (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 42 del 20 febbraio 2001);
• il  Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, "Codice in materia di  protezione dei dati  
personali",  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  n.  174  del  29  luglio  2003  -  Supplemento 
Ordinario n. 123;

ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa  nonché  la 
legittimità e correttezza del presente atto;

D E C R E T A
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

• Di prendere  atto  e  confermare  le  risultanze  all’esito  dell’istruttoria  amministrativa  e  di  
verifica dei requisiti delle strutture di cui all’allegato “A”, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

• Di provvedere  all’aggiornamento  ai  fini  di  legge  e  l’inserimento  degli  esercizi  ricettivi 
dall’apposito Banca dati gestita da questo Settore;

• Di disporre  altresì  la  trasmissione  del  presente  decreto  al  competente  Osservatorio 
regionale per il turismo per i conseguenti adempimenti di legge;

• Di prendere atto che il presente decreto non comporta alcun impegno di spesa.
• Di provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BUR Calabria a cura del 

Dipartimento  proponente  e  ai  sensi  della  L.R.  06/04/2011,  nulla  richiesta  del  Dirigente 
Generale del Dipartimento proponente;

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• Di disporre  che  il  presente  decreto  sia  pubblicato  sul  sito  istituzionale  della  Regione 
Calabria a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, ai sensi del D.Lgs. 
14/03/2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VIRDO' MARIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
MARANO FRANCESCO

(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Capacità 

Ricettiva 

Effettiva

U.A.
Tot. 

Cam.

Posti 

Letto
Bagni

1 Soverato Villaggio Turistico GLI ARGONAUTI Ventrice Antonio 

SCIA n. 1380 del 08/07/2020 

Rinnovo classificazione 

Quinquennio 2021/2025

Istruttoria 

documentale
3 Stelle 18 9 18 13

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL  DIRIGENTE 

Maria Virdò  - Dott. Francesco Marano -

Allegato  A Catanzaro

Città Tipologia Denominazione Titolare Decorrenza
Liv. di 

Classificaz.

Ricettività

Esercizi ricettivi all'aria aperta - L.r. 28/86 

Verifica requisiti

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Capacità 

Ricettiva 

Effettiva

U.A.
Tot. 

Cam.

Posti 

Letto
Bagni

1 Drapia Albergo HOTEL LA PACE Vecchio Domenico 

SCIA n. 130 del 27/12/2019 

Rinnovo classificazione 

Quinquennio 2020/2024

A seguito 

sopralluogo
4 Stelle

69 
Suite

36 365 105

2 Drapia Res.Turist. Albeghiera RESIDENCE LA PACE Vecchio Domenico 

SCIA n. 131 del 27/12/2019 

Rinnovo classificazione 

Qunquennio 2020/2024 

A seguito 

sopralluogo
3 Stelle 132 528 133

3 Filadelfia Albergo HOTEL CASTELMONARDO Biagio Lacaria 

SCIA n. 369 del 11/12/2019  - 

Rinnovo classificazione 

Quinquennio 2020/2024

Istruttoria 

documentale
3 Stelle 20 40 20

4 Nicotera Albergo VILLAGGIO SAYONARA Falsaperna Francesco 

SCIA n. 353 del 29/05/2020 

Rinnovo classificazione 

Quinquennio 2020/2024

Istruttoria 

documentale
3 Stelle 117 394 184

5 Parghelia Albergo HOTEL CANNAMELE RESORT Valente Deborah

SCIA n. 237 del 09/03/2020 

Rinnovo classificazione 

Quinquennio 2020/2024

Istruttoria 

documentale
4 Stelle 17 51 17

6 Parghelia Albergo HOTEL TIRRENO Luciana Franz

SCIA n. 246 del 28/07/2020 

Rinnovo Classificazione 

Quinquennio 2020/2024

Istruttoria 

documentale
4 Stelle 42 124 42

7 Pizzo Calabro Villaggio-albergo LA PRAYA VILLAGE Ljuljdjuraj Nikola 

SCIA n. 976 del 08/04/2020 - 

Rinnovo classificazione 

Quinquennio 2020/2024

A seguito 

sopralluogo
4 Stelle 252 630 252

8 Pizzo Calabro Albergo GRAND HOTEL ESPERIA Rodeo Italia srl

SCIA n. 1005 del 10/06/2020 

Rinnovo Classificazione 

Quinquennio 2020/2024

Istruttoria 

documentale
4 Stelle 65 195 65

9 Ricadi Albergo A TURRI Pontoriero Giuseppe 

SCIA n. 719 del 11/06/2019 - 

Rinnovo classificazione 

Qunquennio 2020/2024

A seguito 

sopralluogo
2 Stelle 12 16 12

10 Ricadi Albergo HOTEL BORGO DI SANTA BARBARA Pandullo Aurelio

SCIA n. 568 del 17/04/2018 - 

Rinnovo classificazione 

Quinquennio 2020/2024

A seguito 

sopralluogo
4 Stelle 2 12 26 14

11 Ricadi Albergo BAIA DEL GODANO Paparatto Antonio 

SCIA n. 820 del 08/04/2020   - 

Rinnovo classificazione 

Quinquennio 2020/2024

A seguito 

sopralluogo
4 Stelle

8 
Suite

20 79 28

12 Ricadi Albergo DOMUS AUREA Sergio Giovanni
SCIA n. 816 del 11/03/2020 - 

Nuova Attività

A seguito 

sopralluogo
3 Stelle 11 23 11

13 Ricadi Villaggio-albergo ROCCA DI VADARO Sainato Carmela 
SCIA n. 509 del 02/10/2017 

integrata il 18/10/2019

A seguito 

sopralluogo
3 Stelle 37 69 138 106

14 Ricadi Albergo
CAPOVATICANO RESORT 

THALASSO
Paparatto Giuseppe

SCIA n. 887 del 29/09/2020 

Rinnovo Classificazione 

Quinquennio 2020/2024

Istruttoria 

documentale
4 Stelle 122 318 122

Allegato  A

Città Tipologia Denominazione Titolare Decorrenza
Liv. di 

Classificaz.

Ricettività

Esercizi Alberghieri - L.r. 26/85 e s.m.e i.

Verifica requisiti

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Capacità 

Ricettiva 

Effettiva

U.A.
Tot. 

Cam.

Posti 

Letto
Bagni

Allegato  A

Città Tipologia Denominazione Titolare Decorrenza
Liv. di 

Classificaz.

Ricettività

Verifica requisiti

15 Ricadi Albergo
HOTEL RESIDENCE IL 

GATTOPARDO

Schiariti Olimpia 

Immacolata

SCIA n. 880 del 28/09/2020 

Rinnovo Classificazione 

Quinquennio 2020/2024

Istruttoria 

documentale
3 stelle 51 71 36

16 Tropea Albergo HOTEL TROPIS Mamone Francesca 

SCIA n.1554 del 02/03/2020  - 

Rinnovo classificazione 

Quinquennio 2020/2024

A seguito 

sopralluogo
4 Stelle 115 237 115

17 Tropea Albergo LABRANDA ROCCA NETTUNO Hispanitalia Hotels srl

SCIA n. 1694 del 07/10/2020 

Rinnovo classificazione 

Quinquennio 2020/20244

Istruttoria 

documentale
4 Stelle 290 813 302

18 Tropea Albergo HOTEL VILLA PAOLA
Mediterranean 

Hospitality srl

SCIA n. 1692 del 29/09/2020 

Rinnovo Classificazione 

Quinquennio 2020/2024

Istruttoria 

documentale
5 Stelle 11 25 11

19 Vibo Valentia Villaggio-albergo HOTEL BAIA DI TRAINITI Tripodi Giacinto 
SCIA n. 3146 del 14/04/2020 - 

Nuova Attività

Aseguito 

sopralluogo
3 Stelle

10 
Suite

26 62 38

20 Vibo Valentia Albergo VECCHIA VIBO Rampulla Salvatore

SCIA n. 3311 del 18/09/2020 

Rinnovo Classificazione 

Quinquennio 2020/2024

Istruttoria 

documentale
3 stelle 18 32 18

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL  DIRIGENTE 

Maria Virdò  - Dott. Francesco Marano -

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


